

۲۱۷ همت وام ازدواج و فرزندآوری پرداخت شد

پرداخت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و فرزندآوری از ابتدای سال تا بیستم دی ماه تا تمهیدات بانک مرکزی، به بیش از ۲۱۷ هزار میلیارد تومان رسید.

این تسهیلات را یک میلیون و ۶ هزار و ۷۱۸ نفر از متقاضیان از شبکه بانکی دریافت کردند. در این مدت بالغ بر ۱۷۹ همت تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج و بیش از ۳۸ همت تسهیلات قرض الحسنه فرزندآوری پرداخت شد.

براساس تکالیف قانون بودجه ۱۴۰۳ جزء ۲و۱ بند (ث) تبصره ۱۳ قانون بودجه) پرداخت ۲۰۰ همت تسهیلات ازدواج و فرزند توسط شبکه بانکی برای سال جاری پیش بینی شده بود که تاکنون بیش از ۱۷ هزار میلیارد تومان بیشتر از تکالیف تعیین شده توسط شبکه بانکی اعطا شده است.

همچنین با تمهیدات پیش بینی شده از سوی بانک مرکزی و برداشت ۵۰ همت از ذخیره قانونی بانک ها و اختصاصی آن برای پرداخت تسهیلات ازدواج وفرزندآوری، پرداخت این تسهیلات تا پایان سال جاری توسط شبکه بانکی به متقاضیان در صف ادامه خواهد داشت.

براساس آخرین آمار از ابتدای سال جاری تا تاریخ ۲۰ خرداد می مبلغ ۰٫۷۹۴، ۴۴۲ میلیارد ریال توسط شبکه بانکی به ۵۲۷ هزار و ۱۱۰ نفر از متقاضیان تسهیلات قرض الحسنه ازدواج پرداخت شده است که حاکی از تحقق ۱۲۵ درصدی نسبت به تکالیف کل سال جاری و تحقق ۱۵۴ درصدی نسبت به تکالیف از ابتدای سال تا تاریخ ۲۰ دی ماه سال جاری است.

همچنین در زمینه پرداخت تسهیلات قرض الحسنه فرزندآوری نیز در این مدت مبلغ ۳۸۸، ۱۵۴ میلیارد ریال به ۴۹۶ هزار و ۶۰۸ نفر از متقاضیان پرداخت شده است.

پرداخت ۵ هزار و ۳۲۰ فقره

تسهیلات ازدواج در بانک مسکن بانک مسکن از ابتدای امسال تا ۱۳ دی ماه، پنج هزار و ۳۲۰ فقره تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج به مبلغ ۱۷ هزار و ۶۸۹ میلیارد ریال به متقاضیان پرداخت کرد.

از ابتدای سال ۱۴۰۳، تعداد ۵ هزار و ۷۸۶ متقاضی دریافت تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج در بانک مسکن تعیین شعب شده‌اند که هم‌زمان با تکمیل مدارک، تسهیلات آنها در حال پرداخت است.

سقف تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج برای هر یک از زوجین، ۳ میلیارد ریال و برای زوج‌های زیر ۲۵ سال و زوج‌های زیر ۲۳ سال، ۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال با مدت بازپرداخت حداکثر ۱۲۰ ماه تعیین شده است. سقف این تسهیلات براین مشمولان مفاد ماده ۵۰ قانون جامع خدمات‌رسانی به ایثارگران، به میزان دو برابر افراد عادی است.

بانک سینا با مشارکت

بازیگران اکوسیستم

در مسیر بانکداری هوشمند

مدیرعامل بانک سینا در بازدید از نمایشگاه تراکنش دهم گفت: بانک سینا تقویت زیرساخت‌های فناوری را با جدیت دنبال می‌کند و با استفاده از تمامی ظرفیت‌ها و بهره‌گیری از تکنولوژی روز به دنبال دیجیتالی‌کردن عملیات بانکی و هوشمندسازی بانک سینا است.

علی ابدالی در حاشیه نمایشگاه تراکنش دهم گفت: بانک سینا نیز مانند سایر بانک‌ها با استفاده از قابلیت‌های شرکت‌های فناوری، درصدد تقویت شبکه‌های زیرساخت، دیتاستزر و پلنفرم‌های دیجیتال است تا با آمادگی کامل در جهت بانکداری هوشمند گام بردارد.

ابدالی گفت: بانک‌ها چاره‌ای جز حرکت در مسیر اقتصاد دیجیتال ندارند و نمی‌توانند با ساختارها،سازوکارها و رویکردهای قدیمی و سنتی حرکت کنند؛ به همین جهت بانک‌ها با درک مسئله و واقعیت‌های روز، پیشتاز دیگر سازمان‌ها در عرصه تکنولوژی و فناوری اطلاعات هستند و با شکل دادن محیط، نقش شایانی در توسعه اقتصاد دیجیتال دارند.

مدیرعامل بانک سینا در ادامه اظهار

کرد: امروزه فضای اقتصاد، اشتراکی و دیجیتال‌ای شده است و بانک سینا نیز با پیروی از این رویکرد و مشارکت با بازیگران اکوسیستم، حرکت به سمت هوشمندسازی در بستر هوش مصنوعی را آغاز کرده است.

ابدالی خاطرنشان کرد: رویداد تراکنش هر سال بهتر از سال‌های گذشته برگزار شده و مخصوصا طی این چند سال اخیر در حوزه هوش مصنوعی و بلاکچین و موزوعات روز صنعت مالی و بانکی است، اقدامات و نوآوری‌هایی مطلوبی را در این حوزه به نمایش گذاشته است و علاقمندان بیشتری را به خود جلب کرده است. وی با اشاره به نقش موثر هوش مصنوعی در حوزه فناوری اطلاعات گفت: در این نمایشگاه حضور فین‌تک‌ها و استارت‌آپ‌ها در حوزه اقتصاد دیجیتال، هوش مصنوعی و رمزارزها بسیار پررنگ بود و بانک سینا هم در حمایت مالی از این شرکت‌ها و کمپسوبکارهای فناورانه، نگاه‌نامه‌های خوبی منعقد کرده است و آماده همکاری بیشتر در این عرصه می‌باشد.

سید اصغر جلیلی‌نیا رییس هیات مدیره پست بانک ایران به اتفاق داود قزلباش مدیر امور استان‌ها و بازاریابی، محمد غلامی رییس اداره کل حوزه مدیریت بازاریابی، بهروز جعفر خانی رییس اداره کل اعتبارات، مجتبی حق‌ی رییس اداره کل امور بین الملل، سید رحمان حسین پور رییس اداره کل روابط عمومی، آناهیتا امیر حسینی رییس اداره کل سرمایه انسانی و رفاه و حمید دشتی مدیر شعب استان بوشهر در روز چهارشنبه ۱۹ دی ماه ۱۴۰۳ از وضعیت و روند ساخت بنا و خطوط نگهداری و بسته بندی ماهی و میگوی آن سرد خانه بازدیدکرد و با امید شهباز آزاد مدیر عامل شرکت نام آوران ساحل سایا و سایر مدیران حاضر در جلسه در خصوص توسعه همکاری‌های مشترک و حمایت و تامین مالی بانک برای راه اندازی و افزایش خطوط آن شرکت، گفتگو کردند.

گفتنی است؛ واحد فوق مبلغ ۶۰۰ میلیارد ریال با مشارکت بانک از مدیریت شعب پست بانک استان بوشهر تسهیلات گرفت و تعداد اشتغالزایی طرح به طور ثابت ۴۲ نفر خواهد بود و میزان بسته‌بندی سالانه ۴۵۰۰ تن و ظرفیت سردخانه نیز ۴۰۰۰ تن می‌باشد و با راه اندازی واحد فوق برنامه‌های توسعه‌ایی برای بسته بندی محصولات برای صادرات به کشورهای خارجی از رویکردهای مهم و آتی مدیریت آن سرد خانه می‌باشد‌که ارز آوری مطلوبی را به همراه خواهد داشت.

سید اصغر جلیلی نیا رییس هیات مدیره پست بانک ایران به اتفاق آناهیتا امیر حسینی رییس اداره کل سرمایه انسانی ورفاه

دکتر شایان در نشست که با استاندار سمنان و هیأت همراه وی، رییس اتاق بازرگانی و تنی چند از دیگر مسئولان بخش تولید و مدیر استانی این بانک داشت، از روش‌های نوین تامین مالی واحدهای صنعتی این استان سخن گفت.

دکتر شایان در این جلسه که دیروز هفدهم دیماه در محل این بانک برگزار شد، در مورد انعقاد قرارداد سه جانبه این بانک با صندوق توسعه ملی و استاندارد جهت تامین مالی واحدهای تولیدی استان یادشده به رایزنی و

تبادل نظر پرداخت.

وی با اشاره به اهمیت اخذ خط اعتباری جدید از بانک مرکزی برای تأمین سرمایه در گردش واحدهای تولیدی استان، خواستار پیگیری و مشارکت استاندارد سمنان در این خصوص شد.

مدیرعامل بانک صنعت و معدن همچنین بر لزوم ارائه بسته های اعتباری زنجیره تأمین صنایع استان تأکید کرد و خواستار تمرکز منابع و گردش حساب صنایع بزرگ و موفق استان در این بانک شد و از

عضو هیئت‌مدیره بانک صادرات ایران:

لندتک‌ها برای بقا، انصاف و قانون مداری را سرلوحه کار خود قرار دهند

و BNPLها (الان بخر، بعداً بپرداز) را از جمله پدیده‌های جدیدی عنوان کرد که این مأموریت را به خوبی انجام می‌دهند، گفت: مقرره های جدید بانک مرکزی تسهیلات‌بانرا را مجبور و ملزم به رعایت تمامی قوانین کرده و در عین حال بانک‌ها را مکلف می‌کند که مبلغ نهایی وام را به حساب مصرف‌کننده نهایی بریزند و اجازه اریز مستقیم پول به حساب لندتک‌ها را نداده است.

وی ادامه داد: تلاش‌های برخی از این نهادها برای لابردن نرخ سود وام‌های خرد نگرانی هایی را در مورد ادامه فعالیت آنها پدید آورده است.

مرادی در بخش دیگری از این پنل که با سخنرانی حسین امین‌زاده معاون فناوری و محمدرضا پویافرذ معاون اعتباری بانک کشاورزی و همچنین علیرضا قنادان مدیرعامل لندو برگزار شد، به لزوم توجه بانک‌ها به پرداخت تسهیلات خرد، افزایش درآمدهای بانک و کارمزدی برای تداوم فعالیت و سودآوری نیز اشاره کرد.

عضو هیات‌مدیره بانک صادرات ایران با تأکید بر اینکه بانک‌ها به وظیفه خود در پرداخت تسهیلات خرد در قالب تسهیلات تکلیفی، حمایتی و قانونی با جدیت عمل می‌کنند گفت: در مواردی که بانک‌ها وام‌های غیرتکلیفی می‌دهند، چون عهده قراردادهای تسهیلاتی بانک‌ها از محل عقد وکالت با سپرده‌گذاران است، بانک‌ها پس از برداشتن حق‌الوکاله خود، سود تسهیلات اعطایی را به حساب سپرده‌گذاران اریز می‌کنند؛ در حالی که بانک‌ها لازم است روی کسب درآمدهای غیرمشتاق خود نیز برنامه‌ریزی کنند.

این استاد دانشگاه با اشاره به اینکه در کل دنیا بانک‌ها مبتنی بر کارمزد فعالیت می‌کنند، ادامه داد: از این رو بانک‌ها برای اینکه روی پای خود بایستند و در مجامع حقوقی سهامداران باشند، باید

قائم مقام مدیرعامل بانک سپه:

کاربرد هوش مصنوعی در صنعت بانکداری انتخاب نیست، یک الزام است



وی در این نشست تخصصی، مطالبی درخصوص اهمیت هوشمندسازی در بانکداری بیان کرد و با تشریح وضعیت استفاده از ابزار هوش مصنوعی در بانک‌های دنیا اظهار داشت: با وجود کاربرد هوش مصنوعی در بسیاری از بانک‌های کشورهای آسیایی، آمریکایی و اروپایی، شاهد این هستیم که در سطح دنیا به لحاظ حساسیت مسائل مالی، صنعت بانکداری نسبت به حرکت به سمت این تکنولوژی جدید محتاطانه عمل کرده و نسبت به سایر صنایع از بلوغ کمتری در این حوزه برخوردار است.

قائم مقام مدیرعامل بانک سپه ضمن بیان اینکه براساس تحقیقات بین‌المللی انجام شده طی سال‌های ۲۰۲۱ تا ۲۰۲۴ سطح بلوغ هوش مصنوعی در صنایع مختلف نسبت به صنعت بانکداری از وضعیت مطلوب‌تری برخوردار است، گفت: برای دستیابی به وضعیت مطلوب در صنعت بانکداری و کاهش شکاف بین وضعیت موجود و وضعیت مطلوب، ۵ راهبرد در مسیر حرکت به سمت هوش مصنوعی قابل طرح است.

دکتر حسینی تحول در تجربه مشتری، افزایش بهره‌وری عملیاتی، نوآوری در محصولات و خدمات در کنار پیشتازی در

در جریان سفر رییس هیات مدیره پست بانک ایران انجام شد؛

بازدید از طرح های تسهیلاتی در بوشهر



و محمد کرمی معاون مدیریت شعب استان بوشهر در روز چهارشنبه ۱۹ دی ماه ۱۴۰۳ از فرایند و فعالیت طرح تسهیلاتی پرورش شتر مرغ گوشتی تنگستان بازدید کرد و با محمد محسنی مدیر عامل شرکت تولیدی فوق ،گفتگو کردند .

گفتنی است؛ میزان تسهیلات پرداختی به واحد تولیدی فوق به مبلغ ۱۲ میلیارد ریال بوده که طبق شعبه پست بانک شهرستان اهرم مدیریت شعب استان بوشهر انجام و در حال حاضر ۴ نفر در آن واحد تولیدی ، مشغول فعالیت هستند.

سید اصغر جلیلی نیا رییس هیات مدیره پست بانک ایران به اتفاق آناهیتا امیر حسینی رییس اداره کل سرمایه انسانی و محمد کرمی معان مدیریت شعب استان در روز چهارشنبه ۱۹ دی۱۴۰۳ از باجه چاه پیر تحت نظارت شعبه اهرم، بازدید بعمل آوردند. در

این بازدید دید وضعیت منابع ، مصارف، میزان تحقق هدف سپرده ایی تعیین شده، طرح سفیران ،نحوه اجرای نظام نامه آراستگی و رعایت الگو های استاندارد برند بانک و تعداد مشتریان باجه فوق مورد بحث و بررسی و ارزیابی قرار گرفت و ضمن تقدیر از زحمات مسئول آن باجه بانکی ، رهنمود های لازم ارائه شد.

سید اصغر جلیلی نیا رییس هیات مدیره پست بانک ایران به اتفاق آناهیتا امیر حسینی رییس اداره کل سرمایه انسانی و رفاه به اتفاق محمد کرمی معان استان در روز چهارشنبه ۱۹ دی۱۴۰۳ از باجه بانکی روستایی سمل جنوبی تحت نظارت شعبه شهرستان اهرم بازدید بعمل آوردند. در این بازدید وضعیت منابع ،مصارف ، میزان تحقق هدف سپرده ایی تعیین شده ، طرح سفیران ،نحوه اجرای نظام نامه آراستگی و رعایت الگو های استاندارد و تعداد مشتریان باجه مورد بحث و بررسی و ارزیابی قرار گرفت.

سید اصغر جلیلی نیا رییس هیات مدیره پست بانک ایران به اتفاق آناهیتا امیر حسینی رییس اداره کل سرمایه انسانی و رفاه و محمد کرمی معاون مدیریت شعب استان در روز چهارشنبه ۱۹ دی۱۴۰۳ از شعبه اهرم مدیریت شعب استان و بوشهر بازدید کردند و وضعیت منابع ، مصارف، نحوه و فرایند تشکیل پرونده های تسهیلاتی ، طرح های رحمت و سفیران ، وضعیت خدمات بانکداری الکترونیک و سایر شاخص های بانکی را مورد بحث وبررسی قرار دادو در پایان ضمن تقدیر از زحمات آنان ،رهنمود های لازم را ارائه کردند.

<p>مدیر استانی این بانک نیز خواست تا تعاملات مثبت و سازنده خود با صنعتگران و کارآفرینان استان را افزایش دهد.</p> <p>در این نشست، استاندار سمنان ضمن قدردانی از حمایت های بانک صنعت و معدن در ایجاد و توسعه واحدهای صنعتی و معدنی و ابزار خرسندی از افزایش حدود اختیارات مدیریت های استانی و شعب این بانک، خواستار آن شد که فرآیند ارائه تسهیلات و خدمات به واحدهای صنعتی و معدنی تسریع و تسهیل شود.</p>	<p>تبادل نظر پرداخت.</p> <p>وی با اشاره به اهمیت اخذ خط اعتباری جدید از بانک مرکزی برای تأمین سرمایه در گردش واحدهای تولیدی استان، خواستار پیگیری و مشارکت استاندارد سمنان در این خصوص شد.</p> <p>مدیرعامل بانک صنعت و معدن همچنین بر لزوم ارائه بسته های اعتباری زنجیره تأمین صنایع استان تأکید کرد و خواستار تمرکز منابع و گردش حساب صنایع بزرگ و موفق استان در این بانک شد و از</p>
---	--

لندتک‌ها برای بقا، انصاف و قانون مداری را سرلوحه کار خود قرار دهند



سودده باشند و این سوددهی باید از محل درآمدهای غیرمشتاق و کارمزدی باشد.

مرادی همچنین ضمن بازدید از بخش‌های مختلف این نمایشگاه با برخی مدیران و کسب و کارهای فعال در صنعت پرداخت در غرفه بانک صادرات ایران دیدار کرد.

همزمان با این پنل نشست نوآوری «همگرا شدن زندگی مالی با هوش مصنوعی» با سخنرانی هادی امینی‌فرد رئیس اداره هوشمندسازی و نوآوری بانک صادرات ایران و صمد آهنگر دستیار امور بین‌الملل مدیرعامل بانک صادرات ایران برگزار شد و آخرین دستاوردهای نوین این بانک در حوزه هوش مصنوعی در ارائه خدمات بانکی ارائه شد.

همچنین ارائه آخرین دستاوردها و نوآوری‌ها در زمینه نخستین سامانه توثیق الکترونیک نظام بانکی «ست» و نخستین چک الکترونیک نظام بانکی «چکنو»، توسط کارشناسان بانک صادرات ایران برای علاقه‌مندان در این نمایشگاه ارائه شد.

مدیر فناوری اطلاعات بانک توسعه صادرات:

تنظیم گری و شفافیت در

هوش مصنوعی ضروری است مدیر فناوری اطلاعات بانک توسعه صادرات ایران گفت: با توجه به گستردگی دامنه استفاده از هوش مصنوعی در حوزه های مختلف اعم از بانکداری، بیمه، بهداشت و درمان و حمل و نقل، نیاز به رگولاتوری و شفافیت در این حوزه بیش از گذشته ضروری است.

ضیا بهشتی فرد مدیر فناوری اطلاعات این بانک با اعلام این مطلب در نشست تخصصی «ابرمسائل حقوقی و تنظیم گری هوش مصنوعی دهمین همایش تراکنش ایران، افزود: اگر امروز رگولاتوری در سامانه های با مدیریت یک کاربر انجام می‌شود، در مدل های هوشمند، این خود محصول است که تصمیم ساز و در بسیاری موارد تصمیم گیر است. وی با تأکید بر سرعت بالای توسعه هوش مصنوعی و فناوری های نوین، گفت: آمارها نشان می دهد ۷۵ درصد بانک ها از انواع مدل های هوش مصنوعی استفاده می کنند و ۲۲ درصد هزینه های عملیاتی خود را با استفاده از این نوآوری کاهش داده اند.

مدیر فناوری اطلاعات بانک توسعه صادرات ایران، چالش های تنظیم گری هوش مصنوعی را بالا دانست و اظهارداشت: ما در ابتدای راه هستیم و عهده مساله ما این است که چگونه می توان به تصمیمی که توسط هوش مصنوعی گرفته می شود، اعتماد کرد.

بهشتی فرد یادآور شد: تجربیات جهانی در حوزه تنظیم گری هوش مصنوعی در حال به روز رسانی است و سیاستگذاری ها برای تبیین مقررات و قوانین، کاملا به نگرش حاکمیت آن کشوره این مدل از نوآوری ها مربوط می شود و در برخی کشورها سختگیرانه و برخی دیگر برخورد آسانگیرانه تری با این موج دارند.

وی با بیان اینکه باید رویکرد کلان کشور در قبال هوش مصنوعی و سایر تکنولوژی های نوین مشخص شود گفت: این موضوع که ما در حوزه هوش مصنوعی بهره بردار هستیم و زیر ساخت های فناورانه را نداریم، زمینه بروز چالش های اساسی را ایجاد می کند و لازم است پیش از وقوع بحران، رویکرد خود را مشخص کنیم.

بهشتی فرد نداشتن رگولاتوری را از داشتن رگولاتوری بد، بهتر دانست و گفت: لازمه تبیین مقررات و طراحی رگولاتوری مطلوب درهوش مصنوعی، همکاری عناصر و نهادهای تاثیرگذار و تعامل همگرا با یکدیگر است.به گفته مدیر فناوری اطلاعات بانک توسعه صادرات ایران از آنجایی که فناوری های نوین در گذر زمان به روز رسانی می شوند، نیازمند تنظیم گری پویا و دینامیک هستیم. بهشتی فردگفت: باید از عملکرد بخشی در این حوزه پرهیز کرد؛ جمع بندی و طراحی شاخص های تنظیم گری هوش مصنوعی باید توسط کمیته های تخصصی انجام بپذیرد.

گفتنی است نشست تخصصی ابرمسائل حقوقی و تنظیم گری هوش مصنوعی با حضور بهشتی فرد مدیر فناوری اطلاعات بانک توسعه صادرات ایران ، شهره طباطبایی مدیر گروه هوش مصنوعی شرکت خدمات انفورماتیک، محمدحسین هاشمی نژاد، مدیرعامل شرکت مدیریت و توسعه فناوری آرمان (دبیر نشست) و محمد صبری مدیرعامل شرکت دیپا رایان، برگزار شد؛ اعضای پنل در گفتگو با یکدیگر، چالش ها و موانع تنظیم گری هوش مصنوعی و مقررات و قوانین پیرامون این فناوری نوین را بررسی کردند

بانک ملی ایران پیشگام در تأمین مالی طرح‌های زیست محیطی کشور

عبدالکریم هاشمی، نماینده مجلس شورای اسلامی اقدام بانک ملی ایران را در طرح ساماندهی فاضلاب شهر بندرعباس و انتقال آب از تصفیه خانه فاضلاب به صنایع را بسیار با اهمیت خواند.

سید عبدالکریم هاشمی نخل‌ابراهیمی، نماینده میناب، رودان، جاسک، سیریک و بشاگرد در گفت‌وگو با خبرنگار روابط عمومی بانک ملی ایران با بیان اینکه تأمین آب هم از لحاظ رفاهی برای مردم استان و هم برای صنایع بسیار حائز اهمیت است، اظهار کرد: امیدواریم اکنون که با همت بانک ملی ایران تأمین مالی برای طرح زیست ساماندهی فاضلاب شهر بندرعباس انجام شده است به زودی این طرح به بهره برداری کامل برسد تا مردم و صنایع بتوانند از اثرات آن بهره‌مند شوند.هاشمی نخل‌ابراهیمی ضمن قدردانی از بانک ملی ایران و سازمان آب و فاضلاب، این اقدام بانک ملی ایران را بسیار شایسته دانست و تأکید کرد: باید شرایطی فراهم شود که سایر بنگاه‌های اقتصادی و بانک‌های کشور نیز در طرح‌های توسعه‌ای و تأمین مالی مشارکت کنند.نماینده میناب، رودان، جاسک، سیریک و بشاگرد با اشاره به بخشی از صنایع مالی بانک‌ها به سمت تأمین آب شرب، منابع و ایجاد مراکز کشاورزی را ضروری دانست و افزود: بانک‌های دیگر نیز با الگو از بانک ملی ایران باید در تأمین مالی طرح های مختلف مشارکت کنند.نماینده میناب، رودان، جاسک، سیریک و بشاگرد با اشاره به بحران‌های آبی و فرورنستگت‌دشت‌ها، هدایت بخشی از منابع مالی بانک‌ها به سمت تأمین آب شرب، صنایع و طرح های زیست محیطی و آب‌خیزداری، تصفیه فاضلاب، تأمین آب صنایع و طرح های احداث آب شیرین کن و طرح‌های عمرانی نقش موثر خود را ایفا کنند.